

Resolução CONSUP/IFG de nº 019, de 19 de junho de 2017.

- O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, usando da competência que lhe confere a Portaria nº 1821, de 16 de outubro de 2015, considerando:
 - a) a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008;
 - b) o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;
 - c) o Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG;
 - d) a Resolução CONSUP/IFG de nº 011, de 06 de julho de 2015, alterada pela Resolução CONSUP/IFG de nº 007 de 22 de fevereiro de 2016;
 - e) a Resolução CONSUP/IFG de nº 006, de 20 de março de 2017;
 - f) o Relatório Final da Comissão Eleitoral Central (designada pela Resolução CONSUP/IFG de nº 010, de 12 de abril de 2017), aprovado pelo Conselho Superior em sua 45ª Reunião, em 19.06.2017;

Resolve:

I – Informar que o processo eleitoral para Diretor(a)-Geral do Câmpus
 Anápolis do IFG está suspenso por decisão judicial, conforme Mandado de Segurança
 nº 1001097 - 33.2017.4.01.3500;

II – Homologar o resultado final do processo eleitoral para Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais dos Câmpus do IFG: Aparecida de Goiânia, Cidade de Goiás, Formosa, Goiânia, Inhumas, Itumbiara, Jataí, Luziânia e Uruaçu, para o mandato 2017/2021, tendo como candidatos eleitos:

| Candidato(a) | Cargo | Resultado |
|-----------------------------|--------|-----------|
| Jerônimo Rodrigues da Silva | Reitor | Eleito |



Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO Fone: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS REITORIA

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Presidente do Conselho Superior em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO Fone: (62) 3612-2200